TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƢƠNG MỸ

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
*****

Số: 59/2022/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*****

           C, ngày 31 tháng 5  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào khoản 1, 2 Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật Tố tụng Dân sự;

Căn cứ khoản 3 Điều 147 Bộ luật Tố tụng Dân sự; khoản 7 Điều 26 Nghị

quyết 326/2016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 23 tháng 5 năm 2022 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Dân sự thụ lý

số 09/2022/TLST–DS ngày 19 tháng 01 năm 2022.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự

không vi phạm điều cấm của pháp luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 (Bảy) ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không

có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự:

* Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP VNTV (VPBank).

Địa chỉ trụ sở: 89 LH, phường LH, quận Đ, Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí D – Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Tuấn A – Chức vụ: Phó Giám đốc

Trung tâm Xử lý nợ pháp lý (theo Văn bản ủy quyền số 25/2020/UQ-HĐQT ngày

07/7/2020 của Chủ tịch Hội đồng quản trị);

Ông Phạm Tuấn A ủy quyền cho: Ông Cao Duy Th, ông Đinh Trần Đại Ngh,

ông Nguyễn Văn N (theo Văn bản ủy quyền số 26/2022/UQ-LCC-TTKHCNMB

ngày 10/01/2022).

* Bị đơn: 1. Ông Nguyễn Anh T, sinh năm 1979.

                 2. Bà Đỗ Thị Thu H, sinh năm 1984.

Đăng ký HKTT tại: thôn MM, xã TP, huyện C, Thành phố Hà Nội.

Bà Đỗ Thị Thu H ủy quyền cho ông Nguyễn Anh T (theo Giấy ủy quyền lập

ngày 16/5/2022 tại Tòa án nhân dân huyện C, TP Hà Nội).

* Ngƣời có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Phạm Thị V, sinh năm 1955

 2

2. Anh Đỗ Việt Ph, sinh năm 1986 (con bà Việt)

3. Chị Trương Thị D, sinh năm 1990 (vợ anh Phương)

4. Cháu Đỗ Việt A, sinh năm  2016 (con anh Phương + chị Diệu)

Người đại diện theo pháp luật của cháu Đỗ Việt A: Anh Đỗ Việt Ph và chị

Trương Thị D (bố mẹ đẻ).

Đều đăng ký HKTT và cư trú: Số nhà 06, ngõ 85, phố N, (Khu tập thể V), tổ

dân phố số 9, phường V, quận HĐ, Thành phố Hà Nội.

Bà Phạm Thị V, anh Đỗ Viết Phương, chị Trương Thị D ủy quyền cho: Ông

Nguyễn Anh T (theo Giấy ủy quyền lập ngày 16/5/2022 tại Tòa án nhân dân huyện

C, Thành phố Hà Nội).

2. Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

2.1. Về số tiền còn nợ và trách nhiệm trả nợ theo các Hợp đồng tín dụng:

Vợ chồng ông Nguyễn Anh T, bà Đỗ Thị Thu H còn nợ và có trách nhiệm trả

nợ Ngân hàng TMCP VNTV tạm tính đến hết ngày 23/5/2022 tổng số tiền

863.529.381 đồng (Bằng chữ: Tám trăm sáu mươi ba tiệu, năm trăm hai mươi chín

nghìn, ba trăm tám mươi mốt đồng).

Cụ thể theo từng Hợp đồng tín dụng như sau:

* Hợp đồng tín dụng số 3286966 ngày 19/05/2015, ông Nguyễn Anh T, bà Đỗ

Thị Thu H còn nợ và có trách nhiệm trả nợ Ngân hàng TMCP VNTV tổng số tiền là:

226.659.122 đồng. Trong đó: Nợ gốc: 156.506.000 đồng; nợ lãi 70.153.122 đồng

(lãi trong hạn là 4.546.814 đồng; lãi quá hạn: 65.606.308 đồng).

* Hợp đồng thẻ số 324-P-1467454 ngày 09/12/2015, ông Nguyễn Anh T, bà

Đỗ Thị Thu H còn nợ và có trách nhiệm trả nợ Ngân hàng TMCP VNTV tổng số tiền

là: 109.224.893 đồng. Trong đó: Nợ gốc: 46.315.064 đồng; lãi quá hạn 62.909.829

đồng.

* Hợp đồng cho vay số CN/DN0010297/201712/20 ngày 11/12/2017, ông

Nguyễn Anh T, bà Đỗ Thị Thu H còn nợ và có trách nhiệm trả nợ Ngân hàng TMCP

VNTV tổng số tiền là: 234.299.155 đồng. Trong đó: Nợ gốc: 119.972.619 đồng; lãi

99.312.367 đồng (lãi trong hạn là 6.647.084 đồng; lãi quá hạn: 92.665.283 đồng);

phạt chậm trả: 15.014.169 đồng.

* Hợp đồng cho vay số LN1801100443388 ngày 16/01/2018, ông Nguyễn

Anh T, bà Đỗ Thị Thu H còn nợ và có trách nhiệm trả nợ Ngân hàng TMCP VNTV

tổng số tiền là: 293.346.211 đồng. Trong đó: Nợ gốc: 174.443.290 đồng; lãi

102.137.347 đồng (lãi trong hạn là 7.610.728 đồng; lãi quá hạn: 94.526.619 đồng);

phạt chậm trả: 16.765.574 đồng.

Vợ chồng ông Nguyễn Anh T – bà Đỗ Thị Thu H tiếp tục chịu lãi phát sinh

trên nợ gốc theo đúng thỏa thuận trong các Hợp đồng tín dụng kể từ ngày 24/5/2022

cho đến ngày ông Nguyễn Anh T, bà Đỗ Thị Thu H thực tế thanh toán hết nợ cho

Ngân hàng TMCP VNTV.

2.2. Về xử lý tài sản thế chấp:

 Trường hợp ông Nguyễn Anh T, bà Đỗ Thị Thu H không thanh toán hoặc

không thanh toán đấy đủ cho Ngân hàng TMCP VNTV, Ngân hàng TMCP VNTV

có quyền để nghị Cơ quan thi hành án Dân sự có thẩm quyền phát mại tài sản thế

 3

chấp là: Toàn bộ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất đối vơi thửa đất số

134; tờ bản đồ số 00 tại địa chỉ tại khu tập thể V, xã V, thị xã HĐ, tỉnh Hà Tây nay

là số nhà 06, ngõ 85, phố N, tổ dân phố số 9, phường V, quận HĐ, Thành phố Hà

Nội (Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất số S738074, số vào số cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất: 0095QDSDĐ/HĐ do UBND thị xã HĐ (nay là quận HĐ,

Thành phố Hà Nội) cấp ngày 20/01/2003) mang tên hộ Phạm Thị V.

Theo đó: Bà Phạm Thị V, anh Đỗ Việt Ph, chị Đỗ Thị Thu H, chị Trương Thị

D, cháu Đỗ Việt A (do anh Phương và chị Diệu là đại diện theo pháp luật) cùng

những người đang sinh sống trên thửa đất thế chấp (nếu có phát sinh thêm) có trách

nhiệm bàn giao tài sản thế chấp để thi hành án.

2.3. Về án phí:

+ Ông Nguyễn Anh T – bà Đỗ Thị Thu H tự nguyện chịu án phí Dân sự sơ

thẩm là 18.925.941 đồng (Bằng chữ: Mười tám triệu, chín trăm hai mươi lăm nghìn,

chín trăm bốn mươi mốt đồng).

+ Ngân hàng TMCP VNTV được hoàn trả số tiền 14.000.000 đồng (Bằng

chữ: Mười bốn triệu đồng) dự phí đã nộp (theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí

Tòa án số AA/2020/0075641 ngày 18 tháng 01 năm 2022) tại Chi cục thi hành án

dân sự huyện C, Thành phố Hà Nội.

Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng

chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6,7, 7a, 7b và 9 Luật Thi hành án dân sự;

thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân

sự.

Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;
- Lưu hồ sơ vụ án.

   THẨM PHÁN

       Nguyễn Hoàng Long